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Dzięki białku bakteriofaga M13 można by usuwać z mózgu
złogi występujące w przebiegu różnych chorób neurologicznych – informuje Journal of Molecular Biology.

Występujący w ściekach wirus – bakteriofag M13 - atakuje i niszczy bakterie, zmuszając je do
wytwarzania swoich kopii. Dzięki niemu powstaje także białko, które wiąże się wyłącznie
z patologicznie pofałdowanymi białkami typowymi dla chorób mózgu. Wirusowe białko można
dołączyć do fragmentu ludzkiego przeciwciała, który wskazuje układowi odpornościowemu, że złóg
należy usunąć.

 

Fagowe białko to pierwszy potencjalny lek o uniwersalnym zastosowaniu – działa na złogi
nieprawidłowych białek pojawiające się w przebiegu choroby Parkinsona, Alzheimera czy
Creutzfeldta-Jakoba. Gromadzące się w mózgu nieprawidłowe białka uszkadzają komórki nerwowe,
co prowadzi do demencji.

 

Ogłoszone w tym tygodniu wyniki testów wskazują, że podawane myszom fagowe białko pozwala
usuwać złogi typowe dla choroby Alzheimera (beta i tau) i Parkinsona (alfa-synukleina), a także
poprawia pamięć i zdolności poznawcze. Zachęcające wyniki udało się uzyskać również w przypadku
szczurów i małp. Jeśli zostaną przyznane odpowiednie zezwolenia, firma NeuroPhage
Pharmaceuticals zamierza rozpocząć badania kliniczne na ludziach w przyszłym roku.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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